

Odbor právní
Vyřizuje: JUDr. Irena Gráfová
e-mail: irena.grafova@mesto-kromeriz.cz
č. tel.: 573321191, 723708821
datum: 17. dubna 2019
č.j.: MeUKM/030317/2019
poř.č.: IN -27/2019

Poskytnutí informace

Dne 4.4.2019.2019 obdržel Městský úřad Kroměříž Vaši žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte o zpřístupnění následujících informací:

- 1) *Jak v Kroměříži probíhá údržba veřejné zeleně, a jaké byly za rok 2018 náklady na tuto údržbu?*
- 2) *Jsou v Kroměříži nějaké stavby, které mají významný vliv na veřejné zdraví a pokud ano, existuje nějaký dokument, kde jsou tyto stavby evidovány? Pokud ano, poskytněte, prosím, tento dokument.*
- 3) *Jakými způsoby Kroměříž předchází ohrožení veřejného zdraví?*

Na základě vyjádření odboru služeb, odboru sociálních věcí a zdravotnictví, úseku tajemníka a odboru Stavební úřad Vám sdělujeme následující:

Ad 1)

Údržba zeleně je rozdělena v níže uvedeném členění, práce jsou zadávány odborným firmám. V roce 2018 činily náklady na údržbu městské zeleně cca 17 mil. Kč.

Členění údržby městské zeleně:

- Sečení trávy Kroměříž
- Výsadba květinových záhonů
- Mobilní zeleň Kroměříž
- Ošetřování výsadby Kroměříž
- Sběr listí Kroměříž
- Kácení a ořezy stromů Kroměříž a místní části
- Stromolezecké práce
- Veřejná zeleň místní části
- Náhradní výsadba stromů
- Výchovné řezy mladých výsadeb
- Park Vážany /skládka/
- Biokoridor Barborka
- Biocentrum Šlajza
- Skládka Lutopecny

- Biocentrum Hráza
- Péče o genofond ovocných stromů
- Monitoring výskytu chorob na stromech
- Studie veřejné zeleně
- Pasport stromů
- Výsadba cibulovin
- Vegetační úprava Kollárova, Nerudova

Ad 2)

Dle sdělení Stavebního úřadu není v Kroměříži žádná stavba, která by měla významný vliv na veřejné zdraví.

Ad 3)

a) Město Kroměříž již řadu let ve formě dotací finančně podporuje poskytovatele sociálních služeb, které se podílí na ochraně veřejného zdraví. V letošním roce poskytlo dotaci ve výši 194 500 Kč Kontaktnímu a poradenskému centru Plus a 8 000 Kč Terénnímu programu Plus jejichž zřizovatelem je Charita Kroměříž. Obě sociální služby pracují s cílovou skupinou uživatelů drogy a osob jim blízkým (rodiče, partneři, ostatní příbuzní a blízcí).

Posláním výše uvedených sociálních služeb je snižování zdravotních a sociálních rizik plynoucích z užívání drog a ochrana veřejného zdraví široké veřejnosti. Nástrojem pro ochranu veřejného zdraví je v tomto případě bezplatná výměna použitých stříkaček a jehel a to vždy v poměru kus (použitá jehla) za kus (sterilní jehla). Prostřednictvím výměny jehel v rámci programu „Harm reduction“ dochází k minimalizaci přenosu infekčních onemocnění mezi uživateli drog a současně také eliminaci volně pohozených stříkaček na veřejně přístupných místech. Pokud chce uživatel drog obdržet čistou jehlu, musí vždy přinést použitou.

O účinnosti tohoto postupu svědčí minimum nálezů volně pohozených stříkaček v Kroměříži (jedná se pouze o jednotky, cca do 5 ks za kalendářní rok), oproti vybraným a bezpečně zlikvidovaným stříkačkám (cca 19 000 ks za kalendářní rok ve městě Kroměříži).

Město Kroměříž patří mezi donátory, kteří se na kofinancování výše uvedených sociálních služeb, sloužících k ochraně veřejného zdraví dlouhodobě spolupodílí.

b) Jednou z aktivit, která se dá řadit mezi aktivity vedoucí k předcházení ohrožení veřejného zdraví, je realizace projektu Analýza kvality ovzduší a měření hluku v Kroměříži. Cílem projektu je objektivní zhodnocení kvality ovzduší a hluku ve městě Kroměříži. Realizace projektu probíhá od ledna 2018 do prosince 2019. Cílem je identifikace a zmapování hlavních zdrojů podílejících se jak na kvalitě ovzduší, tak na hlukové zátěži obyvatel. Výstupem projektu bude zpracovaná analýza měření ovzduší a hluku pro město Kroměříž. Tato analýza bude prvotním krokem k realizaci konkrétních opatření vedoucích ke zlepšení kvality ovzduší a hluku. S ohledem na současnou rozpracovanost akce, nejsou v tuto chvíli k dispozici výsledky, které by bylo možné prezentovat.

Odkaz na informace k projektu:

<https://www.mesto-kromeriz.cz/urad/dokumenty-a-informace/granty-dotace-a-projekty/ostatni-projekty/probihajici-projekty/analiza-kvality-ovzdusi-a-mereni-hluku-v-kromerizi/>

Odkaz na tiskovou zprávu:

<https://www.mesto-kromeriz.cz/aktuality/tiskove-zpravy/zdravotni-ustav-zacne-s-merenim-kvality-ovzdusi-v-kromerizi/>

otisk úředního razítka

JUDr. Irena Gráfová
právník úřadu